



Tilsynsrapport

Virksomhed	BioCirc Blåbjerg Biogas ApS	24-10-2024
Adresse	Præstbølvej 11, Nørre Nebel 6830	JTJR Direkte tlf.: 7994 6055
CVR nr.	44169681	Sagsnr.: GEO-2024-07698
Dato for tilsyn	Den 23.10.2024	
Fra virksomheden deltog	Per Hansen, Anders Møller-Lund og Daniel Baun, BioCirc Blåbjerg Biogas.	
Tilsynet udført af	Jonas Berggreen Tjørnelund, Varde Kommune.	
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	<p>Virksomheden er overgået til et nyt miljøledelsessystem. Varde Kommune beder om, at miljøledelsessystemet indsendes til Varde Kommune.</p> <p>Virksomheden har behandlet cirka 330.000 tons biomasse i 2023. Varde Kommune har bedt at få tilsendt en summeret oversigt over de behandlede mængder.</p> <p>Virksomheden mangler at indsende seneste egenkontrol prøve vedr. prøve fra okkerrensébassinet jf. vilkår 60 i deres miljøgodkendelse. Prøven er ifølge virksomheden udtaget og analyseret, men ikke fremsendt.</p> <p>Virksomheden skal jf. vilkår 79 og 80 i deres miljøgodkendelse foretage 10 års inspektioner af beholdere og tanke. Virksomheden når ikke at opfylde kravet, og har bedt om udsættelse til den indvendige inspektion af reaktortank 1 og 2. Varde Kommune har bedt virksomheden indsende en forespørgsel på dette, samt en oversigt over historiske inspektionsdatoer på tanke og beholdere, samt fremtidige planlagte inspektioner.</p>	
Type af virksomhed	503b1	



Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet	
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke. Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.	Side 2 / 3
Resultaterne af egenkontrollen	<p>Virksomheden udfører egenkontrol jf. bestemmelserne i miljøgodkendelsen.</p> <p>Varde Kommune gør opmærksom på, at alle udførte analyse og prøvetagningsrapport skal fremsendes til Varde Kommune når disse modtages hos virksomheden.</p> <p>Virksomheden skal jf. vilkår 79 og 80 i deres miljøgodkendelse foretage 10 års inspektioner af beholdere og tanke. Virksomheden når ikke at opfylde kravet, og har bedt om udsættelse til den indvendige inspektion af reaktortank 1 og 2. Varde Kommune har bedt virksomheden indsende en forespørgsel på dette, samt en oversigt over historiske inspektionsdatoer på tanke og beholdere, samt fremtidige planlagte inspektioner.</p>	
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har for nuværende ingen oplysninger om jordforureninger på den pågældende matrikel.	
Risikoscore	3,94	
Brugerbetaling	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 6,5 timer.	
Lovhenvisning		



- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed.

Side 3 / 3

Med venlig hilsen

Jonas Berggreen Tjørnelund
Miljøsagsbehandler

E jtjr@varde.dk